
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 042/2020
10 de fevereiro de 2020

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.003/2020, DE
20.01.2020, COM A REDESIGNAÇÃO DE NOVA DATA .

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise e detalhamento do Termo de Referência Pregão
Presencial nº.003/2020;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 003/2020, designada para o
dia 11 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas.

Art. 2º - Fica designado o dia 21 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, para a abertura do Pregão Presencial
nº.003/2020 a ser realizado no Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná,
sala de administração.

Art. 3º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá comunicar as
empresas interessadas sobre a presente suspensão e a redesignação da nova data, fornecendo-lhes
cópia deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10
FEVEREIRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 11/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2020

A Secretária Municipal de Assistência Social de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com
base no disposto no inciso X do art. 24, da Lei nº.8.666/93, o processo de Dispensa de Licitação nº.
013/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a
locação de imóvel de propriedade de UNIVERSO 1 ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 21.435.295/0001-07, para LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO DO
CENTRO DIA DO IDOSO DONA LETÍCIA, para o prazo de 12 (doze) meses, o valor total de
R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 011/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2020

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pela Srª. Lívia Beatriz Calligher Ravache, ratifica a Dispensa de Licitação nº 013/2020,
nos termos do Artigo 24 caput, inciso X, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020

Contratada: UNIVERSO 1 ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ nº 21.435.295/0001-07

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO DO CENTRO DIA DO IDOSO
DONA LETÍCIA

PRAZO: 12 (DOZE) MESES
Valor Mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)
Valor Total: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 041/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO
CNPJ sob o nº 23.570.588/0001-14

Objeto: AQUISIÇÃO DE SALGADOS, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAIF (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2019

Valor Contratual: R$ 773,50 (setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 042/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ATRIELI TRANSPORTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. ME
CNPJ sob o nº 25.080.324/0001-08

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAIF (SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2019

Valor Contratual: R$ 3.672,53 (três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta e três centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 043/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ sob o nº 21.287.627/0001-45

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAIF (SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2019

Valor Contratual: R$ 2.613,00 (dois mil, seiscentos e treze reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 044/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JOSÉ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS MEI
CNPJ sob o nº 35.485.469/0001-42

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAIF (SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2019

Valor Contratual: R$ 2.246,93 (dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e noventa e três centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 045/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: KELY REGINA SCABELLO DOS SANTOS
CPF nº 059.890.659-22

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTRUTOR DE OFICINAS PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAIF
(SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2019

Valor Contratual: R$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 046/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MARIA MADALENA RABELO MAZUCATO
CPF nº 118.834.518-41

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTRUTOR DE OFICINAS PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAIF
(SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2019

Valor Contratual: R$ 4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 10 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 047/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
CNPJ sob o nº 31.062.949/0001-40

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAIF (SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2019

Valor Contratual: R$ 2.996,75 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 11 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 048/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: RENATA CODO RABELLO VITOR ME
CNPJ sob o nº 30.699.263/0001-00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAIF (SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2019

Valor Contratual: R$ 3.595,00 (três mil, quinhentos e noventa e cinco reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 12 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 049/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA
CNPJ sob o nº 02.846.505/0001-05

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAIF (SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL .

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2019

Valor Contratual: R$ 2.110,20 (dois mil, cento e dez reais e vinte centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 13 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 050/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: VERONICA BORGES DE SOUZA GONÇALVES
CNPJ sob o nº 26.996.755/0001-81

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE CONFEITARIA PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAIF (SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2019

Valor Contratual: R$ 2.075,00 (dois mil e setenta e cinco reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 14 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 051/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CAROL COMERCIAL EIRELI ME
CNPJ sob o nº 10.867.300/0001-26

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE LIMPEZA, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO PAIF (SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 130/2019

Valor Contratual: R$ 2.100,44 (dois mil e cem reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 15 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 254/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA SEREM UTILIZADOS NA COZINHA DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 11 de fevereiro de 2020.
Tipo de Julgamento: por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 27 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 16 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 043/2020
10 de fevereiro de 2020

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e

DECRETA

Art.1º- Fica exonerado a pedido, o Servidor Tiago Oliveira de Sousa, portador da C.I. RG nº

8.390.195-0 - SSP/PR, ocupante Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de

Manutenção e Obras, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, do

Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, admitido em 01 de fevereiro de

2019, pelo Decreto nº 054/2019.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos a 06 de
fevereiro de 2020, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE
FEVEREIRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 17 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 044/2020
10 de fevereiro de 2020

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e

Considerando o protocolo sob o nº 224 de 07.02.2020;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado a pedido, o Servidor Público Municipal Edno Barbosa da Silva, portador da cédula
de identidade RG nº 8.521.693-7 - SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo
do Município de Nova Londrina, admitido em 29 de janeiro de 2019, pelo Decreto nº 044/2019, no
Cargo de Pedreiro.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 06 de
fevereiro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
10 DE FEVEREIRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 18 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 045/2020
10 de fevereiro de 2020

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e

Considerando o protocolo sob o nº 217 de 07.02.2020;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado a pedido, a Servidora Pública Municipal Anaclaudia da Silva Lopes, portador da
cédula de identidade RG nº 9.339.817-3 - SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo do Município de Nova Londrina, admitido em 19 de março de 2019, pelo Decreto nº
148/2019, no Cargo de Serviços Gerais.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 06 de
fevereiro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
10 DE FEVEREIRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 10 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1716/2020 - 19 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 004/2020

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 014/2019 e o Edital de Divulgação
do Resultado Final Edital nº 021/2019 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 130/2019,

Art. 2º - R E S O L V E
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão

de Pessoal até o dia 14 de fevereiro de 2020, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação

com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento

militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores de 04

anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: PROFESSOR
Classificação Nome

03 DENICIA TORRES DE SOUZA
04 NAGILA GONGORA POSSANI

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE
FEVEREIRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	DECRETO  MUNICIPAL  Nº 042/2020
	D E C R E T A
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2020
	AVISO DE PREGÃO


	DECRETO MUNICIPAL Nº 043/2020
	DECRETA

	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal
	DECRETO  MUNICIPAL  Nº 044/2020
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO  MUNICIPAL  Nº 045/2020
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	Art. 2º -R E S O L V E

